
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8 DI DATA 20.01.2016 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Incarico per assistenza legale nella vertenza con Icasystems s.r.l.. 

 

CIG: Z97182846D    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

degli uffici per la gestione del bilancio 2015. 

 

Premesso che: 

 

è necessario incaricare un legale per l'assistenza nella gestione della vertenza con 

Icasystems s.r.l.. La società in parola, fornitrice del software gestionale in uso 

dell'ufficio Tributi ed Entrate, ha opposto difficoltà alla richiesta del Comune di 

ottenere la disponibilità degli archivi dei trattamenti dei dati personali effettuati fino 

al 31.12.2015 con l'uso contrattuale del software della società. Tali difficoltà si 

possono ritenere in violazione della legge e del contratto stipulato dal Comune. 

 

L'avvocato Flavio Maria Bonazza ha dato la propria disponibilità all'assistenza 

(stragiudiziale) menzionata. La spesa dell'incarico si può quantificare ora, 

presuntivamente, in € 1.500,00 complessivi e può essere impegnata, a causa della 

necessità di risolvere al più presto la vertenza per evitare danni da ritardo nella 

gestione delle entrate comunali, all'intervento n. 1010203 - capitolo n. 490 del 

bilancio 2015 in esercizio provvisorio, e per esso al capitolo corrispondente del 

bilancio 2016, gestione dei competenza. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di incaricare l'avvocato Flavio Maria Bonazza 

per l'assistenza legale stragiudiziale nella vertenza con Icasystems s.r.l. 

indicata. 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 1.500,00 all'intervento           

n. 1010203 - capitolo n. 490 del bilancio 2015 in esercizio provvisorio, e per 

esso al capitolo corrispondente del bilancio 2016, gestione dei competenza. 

 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to dott. Dino Defrancesco  

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 20.01.2016 

            

                                                                               Il Segretario comunale 

      f.to dott. Dino Defrancesco  

 


